PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR DUDU

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2036/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE INSTALAÇÃO DE UMA
PLACA DE EMBARQUE E
DESEMBARQUE ENFRENTE A
CHOPPTISCOS, NÚMERO,
12.095 LOCALIZADO NA
ESTRADA UNIÃO E INDUSTRIA,
NO DISTRITO DE ITAIPAVA.

O vereador[a] DUDU, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, INDICA ao Exmo. Sr .Prefeito Municipal em conjunto com o Sr. Diretor Presidente
da CPTRANS a necessidade. De instalação de uma placa de "permitido embarque e
desembarque" enfrente a Chopptiscos, número, 12.095   localizado na Estrada União e
Industria, no distrito de Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Devido a falta de sinalização muitos veículos estacionam nas laterais da via
causando transtorno no transito e tornando o local perigoso.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2024

DUDU
Vereador

Data do Documento: 16/05/2024 - 15:08:10
Processo: 2036/2024 às 16/05/2024 - 15:30:16

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240579000114722036

17/05/2024, 11:02 Indicação 1472/2024 proc. 2036/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91700 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114722036
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240579000114722036